

Nota de Empenho

Encerrado até Janeiro



Identificação		
Unidade Gestora	Documento	Emissão
250101 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA (CNPJ: 05.805.924/0001-89)	2024NE00217	05/03/24
Credor	07239237000179 - C L BESERRA & CIA LTDA	
Valor	19.472,00 (Dezenove mil e quatrocentos e setenta e dois reais)	

Classificação	
Nota de Reserva	2024NR00196
Tipo de Reserva	PRÉ-EMPENHO
Órgão Orçamento	25 - MINISTÉRIO PÚBLICO
Unidade Orçamentária	25101 - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA
Programa de trabalho	03.122. 0111. 2000 - COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
Identificador Exercício Fonte	1 - Recursos do Exercício Corrente
Fonte	500 - Recursos não Vinculados de Impostos
Natureza	339030 - Material de Consumo
Autor Emenda	0 - SEM AUTOR
Emenda Parlamentar	E0000 - Não definida
Território	TD0 - ESTADO
Plano Orçamentário	000001 - Não definido
Marcador de Fonte	0000 - Sem marcador - FR 500
Tipo de Detalhamento de Fonte	0 - SEM DETALHAMENTO
Detalhamento de Fonte	000000 - SEM DETALHAMENTO - (500.0000)
Convênio de Receita	000000 - Convênio não identificado
Convênio de Despesa	000000 - Convênio não identificado
Contrato	24001037 - Aquisição de material de limpeza e higiene para o MP-PI
Projetos	0 - Indefinido

Detalhamento					
Mod. Empenho	Global	Mod. Licitação	12 - Pregão	Emb. Legal	Lei nº 10.520/2002; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2023, PREGÃO ELETRÔNICO N.º 34/2023 (LOTE 7)
Origem	1 - Origem nacional	Data Entrega		Local Entrega	
Processo	19.21.0428.0002100/2024-13	UF	Piauí	Município	Teresina

Itens			
Tipo Patrimonial	Sub-item da Despesa	Classificação Complementar	Valor
Material de Consumo	22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO		19.472,00

Saldo Dotação				
Créd. Disp.	Indisponível antes NE	Valor NE	Saldo após NE	
2.770.535,30	Pré-Empenhado 19.472,00	Bloqueado 0,00	19.472,00	2.771.799,98

Observação
CAA. EMPENHO EM FAVOR DA EMPRESA C.L. BESERRA & CIA, CNPJ: 07.239.237/0001-79, REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA O MPPI, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 20/2023, PREGÃO ELETRÔNICO N.º 34/2023 (LOTE 7), A FIM DE GARANTIR O PAGAMENTO DAS DESPESAS NO EXERCÍCIO DE 2024.

Produtos				
Produto	Quantidade	Und. Fornec.	Preço Unitário	Preço Total
AROMATIZADOR DE AMBIENTES AEROSOL 360ML	1200	UNIDADE	8,40	10.080,00
Descrição	MARCA: GLADE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AÇÃO NEUTRALIZANTE, APRESENTAÇÃO: AEROSOL. FRANGÂNCIAS DIVERSAS.			
INSETICIDA AEROSOL MULTIAPLICAÇÃO 360 ML	100	UNIDADE	9,70	970,00
Descrição	MARCA: BAYGON; EFICAZ CONTRA INSETOS COADORES E RASTEIROS (BARATAS, MOSCAS, MOSQUITOS, ETC), FORMULA A BASE D'ÁGUA COM AÇÃO CONTINUA DE NO MÍNIMO 12 HORAS, SEM APRESENTAR CHEIRO APÓS A APLICAÇÃO, EM EMBALAGEM METÁLICA. COM VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 24 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.			
LIMPA CARPETE 500ML	20	UNIDADE	13,50	270,00
Descrição	MARCA: SANOL; TAPETES E ESTOFADOS, INDICADO PARA REMOÇÃO DE SUJEIRAS DE DIFÍCIL REMOÇÃO SEM DANIFICAR O TECIDO E REAVIVANDO AS CORES, COM LEVE FRAGRÂNCIA. EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA FLIP- TOP.			

Identificação

Unidade Gestora	250101 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA (CNPJ: 05.805.924/0001-89)	Documento	2024NE00217	Emissão	05/03/24
Credor	07239237000179 - C L BESERRA & CIA LTDA				
Valor	19.472,00 (Dezenove mil e quatrocentos e setenta e dois reais)				

Descrição	LIMPA PORCELANATO E GRANITOS 5L	5	UNIDADE	33,50	167,50
Descrição	MARCA: AZULIM; FRAGRÂNCIA: LAVANDA.				
Descrição	LIMPA-VIDRO 500ML	150	UNIDADE	5,00	750,00
Descrição	MARCA: AZULIM; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PULVERIZADOR COM GATILHO, VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS , COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO.				
Descrição	LIMPADOR CONCENTRADO DE USO GERAL 5L	15	UNIDADE	39,50	592,50
Descrição	MARCA: YPE; INDICADO PARA LIMPEZA PESADA DE PISOS, PAREDES, BANHEIROS, AZULEJOS DE COZINHAS INDUSTRIAIS E SUPERFÍCIES EM GERAL. À BASE DE ÁLCOOL LÁURICO ETOXILADO, HIDRÓXIDO DE AMÔNIA, SEQUESTRANTE E VEÍCULO AQUOSO DESMINERALIZADO.				
Descrição	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO 500ML	800	UNIDADE	3,14	2.512,00
Descrição	MARCA: AZULIM; COMPOSTO DE TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTES. CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. FRAGRÂNCIA SUAVE.				
Descrição	SABONETE LÍQUIDO 5L	250	GALÃO	16,00	4.000,00
Descrição	MARCA: JUGATHA; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO , APLICAÇÃO: ASSEPSIA DAS MÃOS , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PH NEUTRO, DENSIDADE 0,9 A 1,05 G/M3 , COMPOSIÇÃO: AGENTES EMOLIENTES E HIDRATANTES, COMPOSTOS DE SAIS, FRAGRANCIA ERVA DOCE, COR VERDE, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA.				
Descrição	SODA CÁUSTICA 01 KG	10	UNIDADE	13,00	130,00
Descrição	MARCA: SATURNO; EM ESCAMAS.				

Dados de Autenticidade



A autenticidade deste documento pode ser verificada por meio do endereço eletrônico abaixo:
<https://tesouro.sefaz.pi.gov.br/SiafePI/downloadSignature?token=292f709dce6f4e3fbc9d548c1cacb97b>

Assinatura